

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Lars-Ove Jansson. Datum: xxxx-xx-xx.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Brandförsvaret får inringt larm om lägenhetsbrand i ett servicehus. Vid första styrkas ankomst blir synintrycket att lågor slår ut genom ett fönster på 3-dje våningen. Efter ca 5 minuter slår lågor även ut på baksidan av huset från samma lägenhet. Lågorna går upp mot takfoten. Det berättas på plats att lägenheten bebos av en 44-årig man med psykiologisk sjukdom. Angrepp via trapphus av rökdykare. Dörren till brandlägenheten bryts upp. En enorm hetta möter rökdykarna då de tränger in i hallen. Hela lägenheten är helt övertänd. De kyler brandgaser samt dämpar branden med vatten, för att sedan retirera ut i trapphuset. Efter flera angrepp har temperaturen i lägenheten sänkts så att sökning efter människor kan börja. Efter ca 15 minuter från ankomst påträffas en mansperson halvsittande liggande på sängen i sovrummet. Mannen är helt sönderbränd, så man låter bli att ta ut honom från lägenheten, med tanke på polisens tekniska utredning. Rökdykarna släcker sedan glödbränder i lägenheten samt ventilerar den från brandrök. Samtidigt utryms alla omkringliggande lägenheter av brandpersonal och polis. Vinden kontrolleras under hela insatsen av en brandstyrka. Lite rök tränger upp som ventileras ut via takluckor. Samtidigt dämpas branden utifrån mot takfoten med vattenbegjutning.

UNDERSÖKNING

En andra dödsbrand inom en vecka på samma servicehus. Undersökningen göres på plats tillsammans med polisens tekniker X och Y. Samma tekniker från polisen har veckan förut varit och gjort en dödsbrandundersökning från lägenheten underifrån. Funderingar uppstår om bränderna kan ha samband med varandra? Vi kontrollera om det har varit möjligt att den första branden för en vecka sedan kan ha spridit sig till lägenheten ovanför. Ingenting talar för det, så detta utesluts. Undersökningen visar sedan att brandskadorna är stora och har gått långt ner mot golvet i köket, hallen samt sovrum. Primärbranden lokaliserar till köket, lågt mot golvet. Stora brandskador på golvet, sockeln på något ställe helt avbrunnen. Vardagsrummet har även det stora brandskador men mindre än övriga rum i lägenheten. Branden har förmodligen startat i köket. Brandgaser har gått ut i hela lägenheten, antänds och sedan falnat av på grund av syrebrist. Glödbränder har bildats på brännbart material runt om i lägenheten. Branden har sedan tagit ny fart och en övertändning har skett då allt brännbart brinner i lägenheten. Branden har pågått länge, säkert flera timmar innan övertändning sker. De stora brandskadorna i hallen kan förklaras genom att mannen förvarade en del tidningspackar på golvet. Likaså kan de stora brandskadorna i sovrummet bero på att sängmadrassen har smält ned på golvet. Osäkert är om brandvarnaren har varit aktiverad vid branden. Det finns inget kvar av den, samt ingen i huset har hört den ljuda. Vid branden föregående vecka fungerade den dock, då lite brandrök letade sig upp i lägenheten och brandförsvaret var där och ventilerade.

SLUTSATSER - UTLÅTANDE - ERFARENHETER

Branden har sannolikt startats i köket, antingen genom att mannen själv känt sig manad att anlägga en brand med tanke på den psykiologiska sjukdomen mannen hade och händelsen för en vecka sedan då det brann i lägenheten under, eller genom ovarsamhet med rökning, eller stearinljus. Ingen har hört brandvarnaren ljuda, eller känt röklukt i huset i ett tidigt skede. Först då branden slår ut genom fönster blir den uppmärksam av en person i huset mitt emot, och brandförsvaret larmas. Detta kan bero på att efter den första branden blir omkringliggande lägenheter evakuerade, dock inte den aktuella

lägenheten.

Spridningsrisk

Brandspridningsrisk till vinden föreligger via fönsterbrand och upp mot takfoten.

Erfarenheter

Vid den här typen av boende, äldre personer samt människor med psykrelaterade handikapp, människor som inte själva kan ta vara på sig, borde det finnas ett automatiskt brandlarm. Branden har inte gått upp på vinden. Detta beror på att takfoten var tätad, uppmurad ända upp mot yttertaket, samt att vattenbegutning påbörjats i ett tidigt skede vid brandförsvarets ankomst. Slumpmässigt sammanträffande att två dödsbränder sker i samma byggnad med en veckas mellanrum.

ÅTGÄRDER

Efter branden har flera möten skett med personal samt boende i servicehuset och brandförsvaret samt polisens tekniker. Vidare har det bildats en utredningsgrupp som skall se över den här typen av omvårdnadsboende i hela kommunen. Gruppen består förutom brandförsvaret av kommundelschefer, säkerhetschefer, samt controller. Brandförsvarets inriktning är att ambitionsnivån för brandskyddet skall höjas.